
24/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=902734&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 (SRP) 
 

Às 11:52 horas do dia 24 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2021, referente ao
Processo nº 20.0.000062424-2, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 164.336,8400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 77.432,0000
, com valor negociado a R$ 77.411,2400 .

Itens do grupo:

 1 - Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física

 2 - Emissão de Certificado Digital A1 para Pessoa Jurídica

 3 - Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica

 4 - Emissão de Certificado Digital A1 para Equipamento Servidor

 5 - Serviço de Vistoria / Validação / Certificação

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa física
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a
quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2021
11:52:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS
INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor lance : R$ 25,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A1 para Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Emissão de certificado digital a1 para pessoa jurídica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Termo de Adjudicação - PE 1/2021 (2289318)         SEI 20.0.000062424-2 / pg. 1



24/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=902734&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 50,0000 ,
com valor negociado a R$ 48,2700 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2021
11:52:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS
INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor lance : R$ 50,0000, Valor
Negociado : R$ 48,2700. Motivo: Proposta para o item reduzida e ajustada ao valor
estimado, conforme negociação com o licitante via Chat.

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Emissão de certificado digital a3, com token pessoa jurídica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2021
11:52:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS
INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor lance : R$ 60,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A1 para Equipamento Servidor
Descrição Complementar: Emissão de certificado digital a1 para equipamento servidor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.393,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 908,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2021
11:52:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS
INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor lance : R$ 908,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Vistoria / Validação / Certificação
Descrição Complementar: Serviço de vistoria , validação , certificação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 49,9000 e a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2021
11:52:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS
INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor lance : R$ 49,9000

Fim do documento

Termo de Adjudicação - PE 1/2021 (2289318)         SEI 20.0.000062424-2 / pg. 2


	Termo de Adjudicação - PE 1/2021 (2289318)

